Принято на заседании педагогического Совета

Протокол от 02 июля 2020 г. № 7

Приложение № 2 к приказу

СОГБУДО «Детско-юношеский центр

туризма, краеведения и спорта»

от 07.09.2020 г. № 173

Принято на заседании Совета Центра

Протокол от 07.09.2020 г. № 1

Положение о языке образования

смоленского областного государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма, краеведения

и спорта»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Уставом СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и

спорта» (далее - Центр).

1.2. Настоящее Положение определяет язык, на котором осуществляется

образовательная деятельность Центра.

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Образовательная деятельность Центра осуществляется на

государственном языке Российской Федерации (русский язык).

2.2. Настоящее положение вступает в силу с момента подписания.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Изменения в настоящее положение вносятся директором Центра по

предложению членов педагогического совета.

3.2. Вносимые изменения не должны противоречить действующему

законодательству.

3.3. Настоящее положение действует до принятия новой редакции.